
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33115 57Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA: 512/2016- DO DIA 26/04/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NO CSEBA, PARA SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  (Processo 160488/2016-Mem 
311/2016-CIAM)
SERVIDOR: KARLLA ALESSANDRA REIS AMARAL
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 57229306/ 3
CPF: 58270027200
SERVIDOR: AMARILDO SANTOS PEREIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57191849/ 3
CPF: 23139722249
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: ALENQUER/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  02 A 04/04/2016
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 954684

PORTARIA: 497/2016- DO DIA 26/04/2015
OBJETIVO: REALIZAR RECAMBIAMENTO DE ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CENTOR DE INTERNAÇÃO MASCULINO  DE 
MARABA-CIAM MARABÁ CONFORME DETERMINAÇÃO  JUDICIAL 
(Processo 136460/2016-Mem 186/2016-CIAM MARABA)
SERVIDOR: YWANDRO SANTOS DE SOUZA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918480/ 1
CPF: 97519596249
SERVIDOR: NEURA MARIA SILVA TRINDADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5914110/ 1
CPF: 59558199249
SERVIDOR: FRANCISCO JARDEL DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5920299/ 1
CPF: 60866365249
SERVIDOR: FRANCISCO DE ASSIS FREITAS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5924055/ 1
CPF: 63731592215
SERVIDOR: JESSE ARAUJO DO NASCIMENTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918564/ 1
CPF: 1319057241
SERVIDOR: KIARA GERSELI DE LIMA COSTA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5888824/ 2
CPF: 78169542200
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BELEM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  10 A 11/03/2016
DIÁRIAS 1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 954688

PORTARIA:500/2016- DO DIA 26/04/2016
OBJETIVO: ACOMPÁNHAR EM RECAMBIAMENTO   ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINO-CIAM, 
CONFORME (Processo- 160209/2016- Mem 718/2015-CIAM)
SERVIDOR: VANILSON RAMOS DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 8027076/ 1
CPF: 41035283204
SERVIDOR: PRISCILA SILVA DOS ANJOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 55586345/ 1
CPF: 52685152253
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTA LUZIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20/04/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 954690

PORTARIA: 498/2016- DO DIA 26/04/2016
OBJETIVO: ACOMPÁNHAR EM AUDIENCIA  ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NA UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVO 
DE BENEVIDES-UASE BENEVIDES, CONFORME (Processo- 
154690/2016- Mem 342/2015-UASE BENEVIDES)
SERVIDOR: ANA GISELLE DE ARAUJO SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 55586708/ 6
CPF: 60037199234
SERVIDOR: VANILSON RAMOS DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 8027076/ 1
CPF: 41035283204

SERVIDOR: MIGUEL MARIANO AMORIM DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57225356/ 3
CPF: 39734501291
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTA LUZIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/04/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 954691

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 069/2016 - DE 26 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento para os municípios 
de Marabá, São Domingos do Araguaia, São João do Araguaia, 
Palestina do Pará e Brejo Grande do Araguaia com o objetivo 
de reunir previamente com os possíveis contemplados com o 
microcrédito, bem como avaliar in-loco os empreendimentos.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Maria 

Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral

29, 30/04 e 
01/05/16 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 954695

PORTARIA Nº 070/2016 - DE 26 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual abaixo de acordo 
com as bases vigentes, referente ao deslocamento para os 
municípios de Marabá, São Domingos do Araguaia, São João do 
Araguaia, Palestina do Pará e Brejo Grande do Araguaia com o 
objetivo de conduzir veículo para transportar a Diretora Geral 
para os referidos municípios.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Henock 
Moraes 
da Silva

155.075.992-20 Motorista 29, 30/04 e 
01/05/2016 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 954698

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 068/2016 DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013.
RESOLVE:
Art. 1º- CONCEDER férias regulamentares referente ao período 
aquisitivo 2015/2016, conforme abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO

54196075 Aretha Souza 
de Paiva 02 a 31/05/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria Alves dos Santos
Diretor Geral - NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 954629

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N0 082/2016-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 18 DE ABRIL DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n°. 2016/137625,
RESOLVE:
CEDER a servidora ELAINE SOCORRO DIAS CARMO DE 
ANDRADE, matrícula n0 54195078/3, ocupante do cargo de 
Técnica em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, lotada na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos /SEJUDH, 
para a Núcleo de Articulação e Cidadania, com ônus para o órgão 
de cessionário, a contar de 01.04.2016, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 954397

PORTARIA N0 087/2016-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 26 DE ABRIL DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 177877A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Saúde à servidora 
JOELMA BENEDITA CARNEIRO MELO, matrícula n0 

57211421/1, ocupante do cargo de assistente administrativo- 
coordenadoria de proteção a vitima, no período de 15/04/2016 
a 14/05/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 954564

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 088/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE ABRIL DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 009/2016 - NRJDH/
SEJUDH, de 11.03.2016,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IVAM SENA DOS SANTOS, matrícula 
n0 5258863/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pelo cargo de Gerente de Gestão de Pessoas, 
durante o período de férias da titular REGINA CELIA BAYMA 
PINHEIRO, matrícula nº. 5789443/2, no período de 03/05/2016 
a 01/06/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 954567

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Na publicação do nº da portaria 026/2016, de 25/04/2016, 
publicada no DOE n º 33114, de 26/04/2016, referente a diárias, 
protocolo 954259;
ONDE SE LÊ:  PORTARIA Nº 26
LEIA-SE: PORTARIA Nº 27
DEUZILÂNDIA LUZ DE OLIVEIRA
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 954584

.

.

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 028/2016

OBJETIVO:  Ações de fi scalização de rotina nos estabelecimentos 
comerciais , treinamento e capacitação do PROCON municipal a 
fi m de garantir os Direitos dos Consumidores contidos na Lei 
8.078/90 e Lei Estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Barcarena-Abaetetuba e Igarapé Miri/PA.


